
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/2 0 1 7  г.

О внесении изменений в Порядок размещения заказчиками города Рязани
информации о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

в муниципальной информационной системе «Муниципальные закупки города 
Рязани», утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 22.05.2017 № 1979

В целях оптимизации закупочной деятельности заказчиков города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298 -  II 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок размещения заказчиками города Рязани информации о закупках 

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в муниципальной информационной 

системе «Муниципальные закупки города Рязани», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.05.2017 № 1979 «Об утверждении Порядка размещения 

заказчиками города Рязани информации о закупках у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в муниципальной информационной системе «Муниципальные 

закупки города Рязани», следующие изменения:

1.1. Пункты 4, 5 исключить,

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заказчик в течение десяти рабочих дней после заключения контракта размещает 

в МИС «Муниципальные закупки города Рязани» следующую информацию:

1) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

2) предмет контракта;

3) основание заключения контракта;

4) номер контракта;



5) дата заключения контракта;

6) дата начала исполнения контракта;

7) цена контракта;

8) источник финансирования;

9) сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе): полное и сокращенное 

наименование поставщика, (подрядчика, исполнителя); ИНН поставщика (подрядчика, 

исполнителя); КПП поставщика (подрядчика, исполнителя) (для юридического лица); адрес 

места нахождения, номер контактного телефона, адрес электронной почты, коды по ОКОПФ, 

ОКПО, ОКТМО поставщика (подрядчика, исполнителя); дата постановки на учет 

в налоговом органе;

10) календарный план исполнения обязательств: стоимость обязательства, срок 

окончания исполнения контракта (исполнения этапа);

11) спецификация контракта: наименование товаров, работ, услуг; характеристика 

товаров, работ, услуг; код по ОКПД2; количество поставляемого товара, объем выполняемой 

работы, оказываемой услуги; единица измерения, цена за единицу товара, работы, услуги; 

сумма;

12) распределение финансирования: бюджетная классификация; год финансирования; 

объем финансирования; аванс (если предусмотрена выплата аванса).».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заказчики вправе не размещать в МИС «Муниципальные закупки города Рязани» 

информацию о закупках, совершаемых в устной форме в соответствии со статьей 158 

Гражданского Кодекса Российской Федерации, при этом общая сумма закупок в устной форме, 

осуществленных в течение года, не должна превышать ста тысяч рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.

2

И.о. главы администрации С.Ю. Карабасов


